
UCHWAŁA NR XVII/121/2025 
RADY MIEJSKIEJ ŁASIN 

z dnia 21 sierpnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ((Dz.U. z 2024 r., 
poz. 1465 z późn. zm.1)) oraz art. 2 ust. 3, art. 9 ust. 2 i art. 13 Ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(Dz. U. z 2018 r., poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Petycję złożoną przez Mieszkańców Miasta i Gminy Łasin w dniu 14 lipca 2025 r. w sprawie 
przywrócenia i zwiększenia kursów autobusu powiatowego na trasie Grudziądz - Łasin od stycznia 2026 roku 
uznaje się za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Łasin do poinformowania wnoszącego petycję 
o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Janusz Heinrich 

 

 
1) Dz.U. z 2024 r., poz. 1572; poz. 1940 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C6D90B3-1337-444B-8460-D4E4D07F1430. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 14 lipca 2025 r. do Rady Miejskiej Łasin wpłynęła petycja mieszkańców Miasta i Gminy Łasin 
w sprawie przywrócenia i zwiększenia kursów autobusu powiatowego na trasie Grudziądz - Łasin od stycznia 
2026 roku. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na swoim posiedzeniu w dniu 4 sierpnia 2025 r. zapoznała się z petycją, 
po czym członkowie Komisji zgodnie uznali, że koszty związane z transportem powiatowym powodują 
nierentowność tego typu połączenia. Poza tym, niewielka liczba osób korzystających z tego środka transportu 
powodowała konieczność pokrywania przez Miasto i Gminę wysokich kosztów transportu. Jedocześnie warto 
zauważyć, że autobus powiatowy nie kursował w soboty, a także w wakacje, więc przejazd w tych okresach za 
pomocą tego środka transportu byłby niemożliwy. Mimo wysokich cen biletów u przewoźnika prywatnego 
dowożącego mieszkańców naszej gminy do Grudziądza, oferuje on dojazdy w powyższych okresach, a także 
większą częstotliwość kursów. 

Ponadto warto zaznaczyć, że organizowanie transportu powiatowego nie jest zadaniem Miasta i Gminy 
Łasin, a więc ostateczna decyzja o przywróceniu kursu autobusu powiatowego należy do powiatu 
grudziądzkiego. Pomimo wyrażenia chęci wypracowania kompromisu w zakresie finansowania tego zadania 
przez nasze miasto, powiat grudziądzki  do dziś nie wystąpił z propozycją partycypowania w kosztach. 

Mając powyższe na uwadze, Rada nie przychyla się do przywrócenia kursu autobusu powiatowego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C6D90B3-1337-444B-8460-D4E4D07F1430. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/121/2025 RADY MIEJSKIEJ ŁASIN z dnia 21 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


